



ಬೆಂಗಳೂರು

ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/ SCASC: ಸಂ.ನ/2021-22

ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ

ಜ್ಞಾನಭಾರತಿ

ಬೆಂಗಳೂರು-560 056

ದಿನಾಂಕ: ೨೫-೦೨-೨೦೨೨

ಅಧಿಸೂಚನೆ

ವಿಷಯ : 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಸಂಯೋಜನೆ ನವೀಕರಿಸುವ ಬಗೆಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡೀ 227 ಯುವನ್‌ಎ 2021 ದಿನಾಂಕ: 16-09-2021

2. ಕುಲಪತಿಯವರ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ: ೧೫ -೦೨-೨೦೨೨

* * *

ಕನ್ನಡಿಕ ರಾಜ್ಯ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಗಳ ಅಧಿನಿಯಮ 2000ದ 59ನೇ ಪ್ರಕರಣದ 17ನೇ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ ಪ್ರದತ್ತವಾದ ಅಧಿಕಾರದಸ್ವಯ ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, 2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ನೆಲಮಂಗಲದ ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು, ನಡೆಸುತ್ತಿರುವ ಕೆಳಕಂಡ ಕೋಷಿಕೆ/ಕೋಸುಗಳಿಗೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಘರತ್ವಗೊಳಿಸಬಹುದು ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ಮುಂದುವರಿಸಿದೆ.

ಕೋಷು	ವಿಷಯ	ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಬಿ.ಎ.	ಇತಿಹಾಸ ಅಧ್ಯಾತ್ಮಾಸ್ತು ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ*	150 (ಒಂದು ನೂರ ಐವತ್ತು)
	ಇತಿಹಾಸ ಅಧ್ಯಾತ್ಮಾಸ್ತು ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ*	150 (ಒಂದು ನೂರ ಐವತ್ತು)
ಬಿ.ಕಾಂ.	ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪರಿಸಿಯಮಾವಳಿಯಂತೆ	160 (ಒಂದು ನೂರ ಅರವತ್ತು)
ಭಾಷೆಗಳು: ಕನ್ನಡ ಮತ್ತು ಅಂಗ್ಲ		

* ಆಷ್ಟಿಚ್ ಗುರುತ್ವಾಕ್ಷರಣೆಗಳು 2019-20ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ 2022-23ನೇ ಸಾಲಿನವರೆಗೆ ನಾಲ್ಕು ವರ್ಷಗಳ ಶಾತ್ವತ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ. ವಿ.ವಿ. ಅಧಿಸೂಚನೆ ಸಂಖ್ಯೆ: ಎಸಿಎ-3/ಎ3/ಶಾ.ಸಂ./SCASC/2019-2020 ದಿನಾಂಕ: 17-10-2019.

ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ, ಬಿ.ಎ/ಬಿ.ಎಸ್. ಕೋಷುಗಳ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ ಮತ್ತು ಕೋಷು ಕಾಂಬಿನೇಷನ್‌ಗಳನ್ನು ನೂತನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶಿಕ್ಷಣ ನೀತಿ-2020ರನುಸಾರ ರಚಿಸಲ್ಪಟ್ಟ ಕರದು ವಿನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು (Discipline / Core subjects) ಮಾಪಣಿಸಿ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ಕೋಷು	ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯಗಳು (Discipline / Core subjects)	ನೂ.ರಾ.ಶ-2020ರಂತೆ ಶಿಸ್ತಿನ/ಮೂಲ ವಿಷಯವಾರು (Discipline / Core subjects) ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (ಶೇ70% ರಂತೆ ಕಲಾ ನಿಕಾಯ, ಶೇ75ರಂತೆ ವಿಜ್ಞಾನ ನಿಕಾಯದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ)	(Open Elective) ಮುಕ್ತ ಆಯ್ದುಯ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ
ಬಿ.ಎ.	ಇತಿಹಾಸ	300	210
	ಅಧ್ಯಾತ್ಮಾಸ್ತು	300	210
	ರಾಜ್ಯಶಾಸ್ತ್ರ	150	105
	ಭೂಗೋಳಶಾಸ್ತ್ರ	150	105

ನೂತನ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಶೈಕ್ಷಣ ನೀತಿ-2020ರನುಸಾರ ರಚನೆಲ್ಪಟ್ಟ ಕರದು ವಿನಿಯಮಗಳ ಅನ್ವಯ ಮತ್ತು ಉಲ್ಲೇಖ(1)ರ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶದಂತೆ, 2021-22ನೇ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಲಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿ ಪ್ರಸ್ತುತ ಸ್ನಾತಕ ಪದವಿ ಕೋಸ್‌/ಕಾಂಬಿನೇಷನ್‌ವಾರು ಅನುಮೋದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕಿಂತ (Intake) ಹೆಚ್ಚಿರಿಯಾಗಿ 20% ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸಲು ಸದರಿ ಆದೇಶದಲ್ಲಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗಿರುವ ಷರತ್ತಿಗೊಳಿಸಬೇಕು ಅನುಮತಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. Open electiveಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ, ಪ್ರತಿ ಸಂಯೋಜಿತ ಕಾಲೇಜಿನ, ಒಟ್ಟು ಅನುಮೋದಿತ ಕೋಸ್‌-ಕಾಂಬಿನೇಷನ್‌ಗಳಲ್ಲಿನ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣ (Intake) ಪ್ರಸ್ತುತ ಅನುಮೋದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ 50% ಮೇರದಂತೆ ಕ್ರಮ ವಹಿಸುವುದು. Open elective ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹಾಗೆ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಪ್ರತಿ ವಿಷಯದ ಶೇಕಡವಾರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಅನುಗ್ರಹವಾಗಿ ಮಾರ್ಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.

ವಿ.ಸೋ: 2021-22ನೇ ಸಾಲಿನ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಕ್ಕಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯನ್ನು ಲಗ್ತಿಸಿದೆ. ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಸಿಂಡಿಕೇಟು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದೊಂದಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ನವೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು 15 ದಿನಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಕ್ಕಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಕೊರತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಉತ್ತಮ ಪಡೆಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಹಾಗೂ ನ್ಯಾನ್‌ತೆಗಳನ್ನು ಸರಿಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಹಿರಿತು ಅನುಸರಣೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಇಲ್ಲವಾದಲ್ಲಿ ಮುಂದಿನ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವರ್ಷದ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣದ ಅಜ್ಞಯನ್ನು ಸ್ಥೀಕರಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ಘರತ್ತುಗಳು:

1. ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಕ್ಕಾ ಸಮಿತಿಯು ನಮೂದಿಸಿರುವ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಇಡಿ 29 ಯುಎನ್‌ಎ 2021 ದಿನಾಂಕ: 12-02-2021ರಲ್ಲಿ ಸೂಚಿಸಿರುವಂತೆ ಕಾಲೇಜುಗಳು ಮುಂದಿನ ಏರಡು ವರ್ಷಗಳ ಒಳಗಾಗಿ ಸ್ಥಳೀಯ ವಿಚಾರಕ್ಕಾ ಸಮಿತಿಯ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಎಂಟು **Defined Parameters** ಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣೀಸಲು ಕ್ರಮವಹಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
3. ನಿಗದಿತ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೀರಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿರಿ ಪ್ರವೇಶ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಅಂಗೇಕಾರ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಯಾವುದೇ ಕೋಸ್‌ಗೆ/ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಪ್ರಾವಾಸನುಮತಿಯಿಲ್ಲದೆ ಶಾಖೆಗಳನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿಸಬಾರದು.
5. ಸದರಿ ಪದವಿ ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶ ಕ್ಲಿಪ್‌ಸುವಾಗ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ಆಗಿಂದಾಗ್ಗೆ ಹೊರಡಿಸುವ ಮೀಸಲಾಗಿ ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
6. ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು, ಕಾಲೇಜಿನ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ಬೋಧಕರು ಹಾಗೂ ಬೋಧಕೇತರ ಸೌಕರ್ಯ ಬಗ್ಗೆ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಹೊರಡಿಸುವ ನಿಯಮಾವಳಿ/ಪರಿನಿಯಮಾವಳಿ ಮತ್ತು ಆದೇಶಗಳನ್ನು ಕಾಲೇಜು ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ಕಾಲೇಜು, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಂಯೋಜನಾ ಅಧಿಸೂಚನೆಗನುಗೊಂಡಿ ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣವನ್ನು ಮೇರದಂತೆ ಹಾಗೂ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಅವಶತಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು ಉಲ್ಲಂಘಿಸದಂತೆ ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
7. ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿ ಕೋಸ್‌ಗಳಿಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸುವ ಪ್ರವೇಶ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಮೇರದಂತೆ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಪ್ರಮಾಣದ ಶೇಕಡೆ 50ರಂತೆ (ಸರ್ಕಾರ ಕಾಲೇಜುಗಳಿಗೆ ಶೇಕಡೆ 100ರಂತೆ) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯವು ಪ್ರಾಯೋಜಿಸುವ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಂದ ಪ್ರವೇಶವನ್ನು ಮಾಡಿಸಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
8. ವೈಶಾಕಿ 7/8 ರಾಜಸಾಧನದ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ವ್ಯಾಜ್ಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ದಿನಾಂಕ: 13-8-1997ರ ಸಂಪೂರ್ಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ತೀರ್ಥಿಸಂತೆ, ಕಾಲೇಜು ಅಧಿವಾ ಕಥೀರ, ಕೆಲಸ ನಿರ್ವಹಿಸುವ ಸ್ಥಳಗಳಲ್ಲಿ, ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯಿಂದ (ಬೋಧಕ/ಬೋಧಕೇತರ/ಅಡಳಿತಮಂಡಳಿ) ಅಧಿವಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯಿಂದ ಮಂಟಳಿಯರಿಗೆ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಯರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯ ಕಿರುತ್ತ, ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುತ್ತ ನೀಡುವುದು ಶಿಕ್ಷಣ ಅಪರಾಧವಾಗಿದೆ. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಕೂ 10 ರೀತಿಯಾದ ಚುಟುಪಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗಿಯಾಗಿದ್ದಲ್ಲಿ ಅಂತವರನ್ನು ಕೆಲಸದಿಂದ/ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿದೆಸೆಯಿಂದ ವಿಮುಕ್ತಿಗೊಳಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ. ಕಾಲೇಜು ಕೂ 10 ರೀತಿಯ ಅಪರಾಧಗಳನ್ನು/ಚುಟುಪಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಟ್ಟಿಯಾಕಲು ಸಂಪೂರ್ಣ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ದೂರು ಸಮಿತಿಯನ್ನು ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

9. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಅಭಿವೃದ್ಧಿಗೊಳಿಸುವ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ಕೋಸ್ರೆಗಳ ಶಿಕ್ಷಣ ಕ್ರಮವನ್ನು ಉತ್ತಮಪಡಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಸೇವೆಯಲ್ಲಿರುವ ಬೋಧಕರುಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು/ಅಡಿತಮಂಡಳಿಯವರು ಸಮಾನುಭೂತಿಯಿಂದ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತಕ್ಕದ್ದು.
10. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಗಾಗಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು, ಪ್ರವೇಶ ಅನುಮೋದನೆಯಾದ ಸಂತರ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ತ್ವರಿತವಾಗಿ ವಿಶರಣೆಯನ್ನು ಮಾಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯಕ್ಕೆ ತಿಳಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
11. ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಅಂಕಪಟ್ಟಿ, ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಮೂರು ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯೊಳಗೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು. ಅವಧಿ ಮೀರಿದ ಸಂತರ ತಮ್ಮಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿರುವ ಅಂಕಪಟ್ಟಿಗಳು ಮತ್ತು ಪದವಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ) ಇವರಿಗೆ ಪರದಿ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು.
12. ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು, ವರ್ಗಾವಕ್ಷೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಮನವಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಲ್ಲಿ, ಕಾಲೇಜು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ನೀಡದೆ, ವರ್ಗಾವಕ್ಷೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಆ ವರ್ಷದ/ಸೆಮಿಸ್ಟ್ರೋನ ಪ್ರಾಣವಾಗದ ಅವಧಿಯ ಭೋಧನಾ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಘೋರತುಪಡಿಸಿ, ಯಾವುದೇ ವೆಚ್ಚುವರಿ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ಅನುಮತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.
13. ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಾದ ಕ್ಷುತ್ರಿಬೇಷನ್ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಕಾಲೇಜು ವಸೂಲಿ ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ.
14. ಅಡಿತ ವ್ಯವಹಾರದಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡವನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಬಳಸತಕ್ಕದ್ದು.
15. 2022–23ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಕೋಸ್ರೆಗಳ ಸಂಯೋಜನಾ ನವೀಕರಣಕ್ಕೆ ಕಾಲೇಜು ತಪ್ಪದೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
16. ಐದು ವರ್ಷಗಳನ್ನು ಪೂರ್ಣೀಸಿರುವ ಕಾಲೇಜುಗಳ ನ್ಯಾಕ್ (NAAC) ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕೂಡಲೇ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.
17. ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು, ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಾಗಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಧ್ಯಯನ ಮಂಡಳಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷರುಗಳಿಗೆ ತಪ್ಪದೇ ಸಲ್ಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು. ತಪ್ಪಿದ್ದಲ್ಲಿ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಂಯೋಜನೆಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗುವುದು.

ಆಜ್ಞೆ ಮೇರೆಗೆ

ನಾಶ್ವರ್ತಿ

ಕುಲಸಚಿವರು

ರಾ

ಗೆ,

ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರು,

ಶ್ರೀ ಸಿದ್ದಗಂಗಾ ಕಲೆ ಮತ್ತು ವಾಣಿಜ್ಯ ಕಾಲೇಜು,
ನೆಲಮಂಗಲ-562 123.

ಬೆಂಗಳೂರು ಜಿಲ್ಲೆ.

ಪ್ರತಿಗಳು:

- 1) ಸರ್ಕಾರದ ಅಭರ ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಶಿಕ್ಷಣ ಇಲಾಖೆ(ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ), ಬಹುಮಹಡಿಗಳ ಕಛ್ಚದ, ಡಾ॥ ಅಂಬೆಷ್ಟ್ರೋ ಏಫ್, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 2) ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾಲೇಜು ಶಿಕ್ಷಣ ನಿರ್ದೇಶನಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1.
- 3) ಕುಲಸಚಿವರು (ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ), ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-56/
- 4) ಉಪಕುಲಸಚಿವರು/ಸಮಾಖ್ಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು/ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿಭಾಗ-1/4. ಡೆಂ. ಎ. ಬೆಂಗಳೂರು-56
- 5) ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಕಾನ್ನಡಿನ್ಯಾಲ್ ವಿಭಾಗ, ಪ್ರೋಕ್ರಿಟಿ ವಿಭಾಗ, ಡೆಂ.ಎ.ವಿ.ಮ., ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 6) ಎ.ಟಿ. ಕೋ-ಆರ್ಡಿನೇಟರ್, ಯು.ಯು.ಸಿ.ಎಂ.ಎಸ್.ಎ., ಡೆಂ.ಎ.ಮಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-56.
- 7) ಸಮಾಖ್ಯಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಅಂತ ಅಂಶಗಳ ವಿಭಾಗ, ಬೆಂಗಳೂರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯ, ಬೆಂಗಳೂರು-1 [Ac-A-III-1-2021-22]



TRUE TRANSLATION OF ENGLISH

BANGALORE UNIVERSITY

No.ACA3/A3/SCASC:SL.N/2021-22

Jnanabharathi
Bangalore – 560056.
Date: 15-02-2022

NOTIFICATION

Subject: Method of renewal of composition for the academic year 2021-22-

Ref: 1. Govt Order No.ED227 UNE 2021, Dated:16.09.2021

2. VC approval date 14-02-2022

Pursuant to the devolution of powers conferred by class 17th of article 59 of the Karnataka State Universities Act 2000. Bangalore University has renewed and continued the affiliation of the following course/courses conducted by Sri Siddaganga College of Arts and Commerce, Nelamangala for the year 2021-22 subject to the following conditions.

Course	Subject, Discipline / Core Subject	Program based student rate
B.A	History Economics Political Science	Total 150 (one hundred fifty)
	History Economics Geography	Total 150 (one hundred fifty)
B.COM	As Per Bangalore University Norms	Total 160 (one hundred and sixty)
Language : Kannada and English		

*Stretch marked courses for the academic year 2019-20 to 2022-23 for four years are permanently affiliated. VV notification No.ACA3/A3/SL.N/SCASC/2019-20, Dated:17.10.2019.

Ref(1) According to Government order B.A & B.Com course students ratio and course combinations are structured in accordance with NEP 2020. According to this rules disciplines and course subjects are prescribed as follows:

Course	Discipline course subject	Optional total students ratio	Discipline core subject reserved students ratio 70% for Arts	Open Elective
B.A	History	300	210	105
	Economics	300	210	108
	Political Science	150	105	53
	Geography	150	105	53

The new rules are framed in accordance with NEP 2020 and Ref(1) Government order 2021-22 reserved at present post graduate courses/combinations wise approved students ratio intake may increase 20% in accordance with rules approved related to open elective every college students ratio intake should not be increase more than 50%. Related to open elective University may modify according to convenience.

Sp. Note: The local LIC committee report is attached for the year 2021-22. The composition is updated only with the student quota fixed by the syndicate for the college. The college shall submit a follow of report within 15 days regarding the improvement of the deficiencies mentioned in the report of the local enquiry committee and rectification of the deficiencies otherwise the application for renewal of affiliation for the next academic year will not be accepted.

Conditions

1. The Government shall not grant aid to-the above mentioned course whatever may the clause in the guidelines pertaining to granting.aid to the colleges, and the course shall be treated as completely Un-aided course.
2. The college should scrupulously follow the conditions laid down by the Local Inspection Committee.
3. The college should scrupulously follow the Rules, Regulations of the University
4. The College should scrupulously follow the orders and Regulations of the Government issued time to time
5. The permanent affiliation is subject to the regular inspection.
6. The permanent is applicable only for the approved courses and languages only.
7. The college should take separate approved from the university with regard to the courses and languages which don't come under permanent affiliation.
8. The college should apply for the renewal of permanent affiliation after the completion of the permanent affiliation.
9. The College/Management should fix the University quota of 50% (Wherever it is applicable) as per the regulations and should collect the fee fixed by the University

from time to time and should never collect more fee than the fee prescribed by the University.

10. The college should take steps to cancel the admissions of the students who are involved in unruly activities and causing sexual harassment to the women by considering them as Cognizable offence as per the verdict of the Supreme Court in *Vishaka v/s Rajasthan Government*. The college should also take stern measures against such students and the college should also constitute a committee to control such activities.
11. The college should appoint Teaching and Non Teaching Staff as per the Regulations of the Government
12. The Roster system fixed by the Government should be scrupulously followed at the time of recruitment for Teaching and Nonteaching Staff.
13. The Institution has to follow the rules and regulations laid down by the University and Government with regard to academic and administrative matters.
14. The Institution should run the course for the development of the students and the Principal/Management is required to treat the students cordially.
15. The Management of the College should not hold the marks card and other documents for not more than six months or till the admissions are approved (whichever is earlier).
16. The Management of the College should not cause trouble to the students who have applied for the transfer certificate and it can collect only the tuition fee for the remaining academic year/semester and should not collect any other fee.
17. The college should not collect capitation fee in any form. The Roster system has to be followed at the time of admission
18. The college should pay the prescribed annual fee to the University without fail.
19. The Principal should send the list of the eligible teachers to the respective chairman of the BOE failing which the affiliation granted will be cancelled.

By order
Sd/-
Registrar

Attested by. Me



PP
Sree Siddaganga First Grade
College of Arts & Commerce
Nelamangala - 562 123.

To
Principal
Sri Siddaganga Arts and Commerce College,
Nelamangala – 562123
Bangalore Rural District.

Copies

1. Additional Chief Secretary to the Government, Department of Education (University),
M.S.Building, Bangalore
2. Director, Directorate for Collegiate Education, Bangalore-I
3. Registrar (Evaluation), Bangalore University, Bangalore-56.
4. Deputy Registrar, Assistant Registrar, Superintendent, Academic Section-1, Bangalore University,
Bangalore.
5. Superintendent Confidential section, Exam section, BUB Bangalore – 56.
6. IT coordinator UUCMS BUB Bangalore – 56
7. Additional Director Statistical Department BUB Bangalore - 01

Duly attested by me

